
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-83-LE17

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

NOVOFARMA SERVICE S A

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA -

Alcon Chile Farmacéutico

INSUVALS.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

PRODUCTO

AZELASTINA 0.05% SOL.OFT 5ml

LATANOPROST 0,005% SOL.OFT 2.Srnl

Dorzolamida 2% sol.oft

HIALURONATO DE SODIO 4.0 MG, DEBE CONTENER CAJA CON 4 SOBRES

CONTENIENDO CADA UNO 5 AMPOLLETAS APLICADO RAS (DOSIS ÚNICA)

CON 0.5 ML C/U., SIMILAR A LAGRICEL

Tobramacina 0.3% t dexametasona 0.1% sol.of

Prednisolona 1% sol.oft

Acetazolamida 250 Mg Cm

Betaxolol 0.05% sol oft.

ciprofloxacino (como clorhidrato monohidrato) 0.3 g; dexametasona 0.1 g., fcc

Olopatadína 0.1% sol.of

cintas de fluoresceina.caja x 100 tiras estériles e individuales

Timolol 0.5% sol.oft

CANTIDAD

50

500

100

18

1

2

400

60

2

20

60

75

PRECIO

5.450

2.100

4.900

5.450

2.800

5.600

152

4.973

6.316

11,900

9.500

990

TOTAL

UNITARIO

272.500

1.050.000

490.000

98.100

2.800

11.200

60.680

298.380

12.632

238.000

570.000

74.250

„_ total

SUBTOTAL

1.812.500

112.100

60.680

549.012

570.000

74.250

3.178.542

TOTAL

2.156.875

133.399

72.209

653.324

678.300

88.358

3.782.465

DEPARTAMENTO GESTIÓN CÓNICA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

\vy-~~~DEPATíTAI^*JTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

-£• A. SMy l̂aPAUDAD DE CHtGUAYANTE

MARTINA MEDINA A.

Q.F. ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

(.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

lARAZMILICBONACl

DIRECTORA (El

1ENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

;MUNICIPALIDADDECHIC

Cttiguayante,21 de Agosto de! 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-83-IE17

CRITERIOS

PRECIO 30%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

CERTIFICACIONES TÉCNICAS 30%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de medicamentos del isp 5

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-INVIMA-INVISA-OTRAS] 5

TOTAL 10

EXPERIENCIA CLÍNICA 40%

EXELENTE

BUENA

REGULAR

mala

sin antedentespara

evaluar (no indica marca}

10,00

7,00

3,00

1,00

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

Caribean Pharma Ltda

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

NOVOFARMA SERVICE S A

AZELASTINA 0.05% SOLOFT 5ml

50

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

001-010-04895 BRIXIA SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0,05% x 6 mi REGISTRO ISP -

11830-17 VENCIMIENTO 31-05-2019

BRIXIA AZELASTINA SOL OFT 6 MLISP: F-1183017. LABORATORIO PHARMA

INVESTÍ DE CHILE. Se adjunta ficha técnica. Vence 05 2018. Entrega 2 días.

Monto mínimo de despacho OC 50.000 neto. Ffete incluido. Vía Blue express.

Se adjuntan fichas e información corporativa.

AZELASTINA 0,05% X 5 ML AZ OFTENO SOPHIA VENCE:ll-20l8

BRIXIA SOL.OFT.0,05% 6 ML LAB. PHARMA INVESTÍ S. 577090 Y FV.10-18

REG.I.S.P. NF-11830

161158. AZELASTINA 0,05 %. REG ISP F-11330-17. PHARMA INVESTÍ. BRIXIA

SOL OFT. 31-05-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

AZ OFTENO - LABORATORIO SOPHIA AZELASTINA 0,05 solución oftálmica

Resol ISP: F-203213 Vencimiento: noviembre 2018 Presentación: frasco

gotario 5ml Despacho: 72 horas hábiles una vez recibida y aceptada orden de

compra

PRECIO

5450

16802

8617

15826

12900

5000

PTOS

9,174312

2,975836

5,802483

3,159358

3,875969

10

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

Certtéc.

5

0

0

0

5

5

PTOS cert.

tecn.

10,00

5,00

5,00

0,00

10,00

10,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

7,00

10,00

10,00

7,00

0,30

precio

2,75

0,89

1,74

0,95

1,16

3,00

0,30

cert.

Tecn.

3,00

1,50

1,50

0,00

3,00

3,00

0,40

exp.

clínica

4,00

4,00

2,80

4,00

4,00

2,80

1,00

TOTAL

9,75

6,39

6,04

4,95

8,16

8,80

Chiguayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILES A

VIVIANA

Laboratorios SMB Fariña S.A.

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

INVERSIONES PHARMAVISANS.A.

Caríbean Pharma Ltda

PFIZER CHILE S.A.

NOVOFARMA SERVICE S A

LATANQPROST 0 005% SOL OFT 2 5ml

500

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

001-010-33000 LOUTEN SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0,005% x 2,5 mi latanoprost

REGISTRO ISP F-7585-16 PRODUCTO CON CADENA DÉ FRIÓ VENCIMIENTO 30

04-2019

LOTEN SOL.OFT. 0,005% 2,5 ML LAB. PHARMA INVESTÍ $.809227 Y FV.10-18

REG. .S,P. N F-7585

TOMME FCO 2,5 ML , LATANOPROST 0,005% SOL.OFT 2.5ml,DESPACHO 48

HRS , VENCIMIENTO NOVIEMBRE 2018

LTNPO.OOGOTS. LATANOPROST 0,005% X 2.5ML SOL.OFT.. . OPKO.

LATANOPROST. REG ISP F-19214 - VTO 2-2019 - LOTE 17020702 Entrega en 3

días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin

costo porfíete.

Latanoprost 50 Mcg x 2,5 ML. Sol. Oft, ISP: F-1921417. LABORATORIO OPKO.

NO NECESITA REFRIGERACIÓN. Se adjunta ficha técnica. Vence 03 2019.

Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC 50.000 neto. Flete incluido.

Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

LATANOPROST SOL OFT 50 UG 2,5 ML NO REFRIGERADO GENÉRICO OPKO

/ENCE'08-2018

Xaíatan Solución Oftálmica 50 mcg mL. Reg, ISP F-0056-17. Producto Original.

Lab. Pfizer Manufacturing Belgium NVSA, Puurs, Bélgica. Precio ofertado

corresponde a 1 frasco gotario. Envase de venta por 1 unidad. Vence

30.11.2019. Plazo de entrega en 2 días. Flete incluido.

GAAP - LABORATORIO SOPHIA LATANOPROST 0,005% solución oftálmica

Resoí ISP: F-15625-16 Vencimiento: febrero 2019 Presentación: frasco gotario

3ml NO NECESITA REFRIGERACIÓN Despacho: 72 horas hábiles una vez

ecibida y aceptada orden de compra

PRECIO

2100

13847

1750

4331

2118

278S

3500

2500

PTOS

8,333333

1,263812

10

4,040637

8,262512

6,276901

c

7

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

5

0

5

5

5

5

5

5

Cert.téc.

5

0

5

0

0

0

5

5

PTOS cert.

tecn.

10

0

10

5

5

5

10

10

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

7,00

1,00

1,00

1,00

10,00

7,00

0,30

precio

2,50

0,38

3,00

1,21

2,48

1,88

1,50

2,10

0,30

cert.

3,00

0,00

3,00

1,50

1,50

1,50

3,00

3,00

0,40

exp.

4,00

4,00

2,80

0,40

0,40

0,40

4,00

2,80

2,00

TOTAL

9,50

4,38

8,80

3,11

4,38

3,78

8,50

7,90

Ch¡guayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

NOVOFARMA SERVICES A

HIALURONATO DE SODIO 4.0 MG, DEBE CONTENER CAJA CON 4 SOBRES CONTENIENDO CADA UNO 5 AMPOL

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Hialuronato de Sodio al 0,4 %. TOPTEAR. ISP; F-13897 14. LABORATORIO

PHARMA INVESTÍ DE CHILE. Se adjunta ficha técnica. PRECIO OFERTA. SIN

CANJE NI DEVOLUCIÓN, Vence 01 2018. Entrega 2 días. Monto mínimo de

despacho OC 50.000 neto. Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas

e información corporativa.

LAGRICEL- LABORATORIO SOPHIA HIALURONATO DE SODIO 0,4%solución

oftálmica Resol ISP: F-20108-13 Vencimiento: febrero 2019 Presentación:

caja con 4 estuches, cada estuche contiene 5 Unidosis de 0,5ml cada una
Despacho: 72 horas hábiles una vez recibida y aceptada orden de compra

PRECIO

valor

2175

5450

PTOS

LFTAC API irünnRiS mnsK ÚNICA) CON 0.5 MLC/U., SIMILAR A LAGRICEL

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. ispo cert.

Elec.isp
Cert.téc.

PTOS cert.
EXP.

CLÍNICA

0,30

precio

0,30

cert.

0,40

exp.

3,00

TOTAL

presentación no se ajusta a la solicitada

3,990826 5,00 5 10,00 10,00 1,20 3,00 4,00 8,20

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

Caribean Pharma Ltda

VIVIANA

Acetazo amida 250 Me Cm

400

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ACETAZOLAMIDA 250MG X 20 COMPRIMIDOS. LABORATORIO MINTLAB. ISP:

F-432915. Vence 01 2018. Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC

50.000 neto. Flete incluido. Via Bine express. Se adjuntan fichas e

informa ;ión cornorativa.

ACTZ0250COMP. ACETAZOLAMIDA 250MG X 20 COMP.. . MINTLAB.

ACETAZOLAMIDA. - VTO 9-2019 - LOTE 60381 Entrega en 3 días. Se adjunta

ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

ACETAZOLAMIDA 250 MG X 20 COMPRIMIDOS GENÉRICO CHILE V£NCE:08-

2018

ACETAZOLAMIDA 250 MG X 20 COMP LAB.MINTLAB S.5L045 Y FV.12-18

REG.I.S.P. N0F-4329

PRECIO

valor

129

151,7

140

130,4

PTOS

10

8,503626

9,214286

9,892638

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. ispo cert.

Elec.isp

5,00

5,00

5,00

0,00

Cert.téc.

0

5

0

0

PTOS cert.

tecn.

5,00

10,00

5,00

0,00

EXP.

CLÍNICA

7,00

7,00

10,00

0,30

precio

3,00

2,55

2,76

2,97

0,30

cert.
Tecn.

1,50

3,00

1,50

0,00

0,40

exp.

clínica

2,80

2,80

4,00

2,80

TOTAL

7,30

8,35

8,26

5,77

Ch¡guayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA -

Alcon Chile Farmacéutico

Beíaxoloí 0.05% sol oft.

60

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

BEQF BETAXOLOL SOL.OFT.0,5% 5 ML LAB.SAVAL S. 011677 Y FV.01-21

REG.I.S.P.NSF-5522

6145. BETAXOLOL SOL OFT 0,5 % X 5 ML REGISTRO F-5522/15. SAVAL. BEOF.

31-01-21. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

2450020 BETOPTIC, UNIDAD X 1, FRASCO, 5 ML SOLUCIÓN OFTÁLMICA, F-

3241, VENCIMIENTO 30-03-2019. ENTREGA 2 DÍAS HÁBILES UNA VEZ

RECEPCIONADA LA OC, NO APLICA MÍNIMO DE FACTURACIÓN NI COBRO POR

DESPACHO

PRECIO

valor

13800

11900

4973

PTOS

3,603623

4,178992

10

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. ¡sp o cert.

Elec.isp

0,00

5,00

5,00

Cert.téc.

0

5

5

PTOS cert.

tecn.

0,00

10,00

10,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

10,00

0,30

precio

1,08

1,25

3,00

0,30

cert.

Tecn.

0,00

3,00

3,00

0,40

exp.

clínica

4,00

4,00

4,00

5,00

TOTAL

5,08

8,25

10,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

VIVIANA

Caribean Phgrma Ltda

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA -

Alcon Chile Farmacéutico

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

NOVOFARMA SERVICES A

ciprofloxacino (como clorhidrato monohidrato) 0.3 g; dexarnetasona 0.1 g., feo 5ml
2

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

CIPRODEX ciprofloxacino-dex COLIRIO OFTALM X 5 ML. ISP: F-956611.

LABORATORIO SAVAL SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA. Vence 10 2019. Entrega

2 días. Monto mínimo de despacho OC 50.000 neto. Flete incluido. Via Blue

express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

CIPRODEX CIPROFLOXACINO-DEXAMETASONA SUSP.OFT. 5 ML LAB.SAVAL

S.057626 Y FV.01-19 REG.I.S.P. NS F-9566

CIPROFLOXACINO 0,3 % * DEXAMETASONA 0,l?í 5 ML GTS SOPHIXiN DX

SOPHIA VENCE'8-2018
UHÍUUJ¿ LTLl_Itn.A ITiHJCU JTVIL Jf LUCHJITVÍF I'ftLIVIItH T*'l ! O 3, '

VENCIMIENTO 28-02-2019. ENTREGA 2 DÍAS HÁBILES UNA VEZ

RECEPCIONADA LA OC, NO APLICA MÍNIMO DE FACTURACIÓN NI COBRO POR

6245. CIPROFLOXACINO 0,3+DEXAMETASONA 0,1 % 5 ML. REGISTRO F-

9566/16. SAVAL. CIPRODEX 31-10-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

SOPHIXIN DX - LABORATORIO SOPHIA TOBRAMICINA 0,3%+DEXAMETASONA

0,1% solución oftálmica Resol ISP: F-17893-14 Vencimiento: enero 2019

Presentación: frasco gotario 5ml Despacho: 72 horas hábiles una vez recibida

y aceptada orden de compra

PRECIO

valor

16578

15643

10457

6316

10990

6000

PTOS

3,619254

3,835581

5,737783

9,499683

5,459509

10

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

Cert.téc.

0

0

0

5

5

5

PTOS cert.

tecn.

5,00

0,00

5,00

10,00

10,00

10,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

7,00

10,00

10,00

7,00

0,30

precio

1,09

1,15

1,72

2,85

1,64

3,00

0,30

cert.

Tecn.

1,50

0,00

1,50

3,00

3,00

3,00

0,40

exp.

clínica

4,00

4,00

2,80

4,00

4,00

2,80

6,00

TOTAL 1

6,59

5,15

6,02

9,85

8,64

8,80

Ch¡guayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILE s A

ETHON PHARMACEUTICALS SPA,

Carifaean Pnarma Ltda

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Dorzolamida 2% sol.oft

100

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

001-010-19110 GLAUCOTENSIL SOLUCIÓN OFTÁLMICA 2% x 5 mi REGISTRO

ISP F-11896- 17 PROCEDENCIA ARGENTINA FABRICANTE POEN S.A.CI.F.

VENCIMIENTO 30-09-2019

DRZL0025ÍGOTS. GLAUCOTENSIL 2% X 5ML SOL.OFT.. . PHARMA INVESTÍ.

DORZOLAMIDA. REG ISP F-11896 - VTO 9-2019 - LOTE 00092 Entrega en 3

días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin

costo por flete.

DORZOLAMIDA 2% SOL OFT X 5 ML GLAUCOTENSIL PHARMA INVESTÍ

VENCE:09-2019

GLAUCOTENSIL SOLOíT.2% 5 ML LAB.PHARMA INVESTÍ S. 122675 Y FV. 11-18

REG. I.S.P.N F-11896

161161, DORZOLAMIDA SOLOFT 2 % X 5 ML, REGISTRO ISP F-11896/17.

PHARMA INVESTÍ. GLAUCOTENSIL SOL OFT. 30-09-19.

PRECIO

valor

4900

15787

14490

14509

12560

PTOS

10,00

3,10

3,38

3,38

3,90

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

Cert.téc.

5

5

0

0

5

PTOS cert.

10,00

10,00

5,00

0,00

10,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,30

precio

3,00

0,93

1,01

1,01

1,17

0,30

cert.

3,00

3,00

1,50

0,00

3,00

0,40

exp.

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

7,00

TOTAL

10,00

7,93

6,51

5,01

8,17
J J

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Rapíd Test Chile Ltda.

Amedophi Chile

Farmacéutica RecciusS.A.

Servicio y Comercia lizadora de

Insurnos Médicos Ltd

INVERSIONES PHARMAVISAN 5.A.

INSUVALS.A.

cintas de flurjresceina.caja x 100 tiras estériles e individuales

60

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

TVFLUORECN09 Cintas oftálmicas de fluoresceína de sodio, estériles,

Certificado ISO, FDA. 100 determinaciones por caja. Vencimiento Septiembre

2018.

Caja de cintas de fluoresceína modelo 810 GLO según ficha técnica adjunta.

CINTAS FLUORESCEÍNA OMNI Caja de Cintas de Fluoresceina estéril xlOO uni

cu. Vence: Abrií-2022. País: India Lab. OMNI LENS PVT. LTD. Despacho en

48Hrs. hábiles tras envío de OC. Sin monto mínimo de facturación. Se adjunta

política de canje. PAGO CONTADO

Cinta de fluoresceinalOOBox, separadas individual estéril, procedencia -USA,

vene. 05-2020, despacho 1 día hábil una vez recepcionada orden de compra.

Resol. /SP 6135-14.

BIOFLUORO Test de Fluorersceina x 100 Tiras. LABORATORIO PHARMATECH.

Vence 06 2021.

CINTAS FLUORESCEINA SÓDICA CAJA X 100 CINTAS. LAB. SUPREMEVISION.

VCTO 24 MESES. DESPACHO 2 DÍAS FLETE PAGADO SIN MÍNIMO

PRECIO

valor

8990

15000

9000

8800

28600

9500

PTOS

9,788654

5,866667

9,777778

10

3,076923

9,263158

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

0,00

Cert.téc.

5

5

5

0

0

5

PTOS cert.

tecn.

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

EXP.

CLÍNICA

7,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,30

precio

2,94

1,76

2,93

3,00

0,92

2,78

0,30

cert.

Tecn.

1,50

1,50

1,50

0,00

1,50

1,50

0,40

exp.

clínica

2,80

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

8,00

TOTAL

7,24

7,26

8,43

7,00

6,42

8,28

NOTA: NO SE ADJUDICA A FARMACIAS RECCIUS, YA QUE LA FORMA DE PAGO QUE SOLICITA, MO SE CONDICE CON LAS BASES TÉCNICAS.

Chiguayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA -

Alcon Chile Farmacéutico

Caribean Pharma Ltda

Olopatadina 0.1% sol.of

20

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

PATANOLSOLOFT.0,1%5 ML LAB.ALCON S. 57091 Y FV.10-18 REG.I.S.P. N F-

720
a iLíUnj rHiMivuL, UISIUMLÍ A i, rnnjiA77J IVTT^UHTCTJI'J ur IMLTVTT-M, r*-

720, VENCIMIENTO 30-01-2019. ENTREGA 2 DÍAS HÁBILES UNA VEZ

RECEPCIONADA LA OC, NO APLICA MÍNIMO DE FACTURACIÓN NI COBRO POR

OLOPATADINA X 5 ML GOTAS PATANOL ALCON VENCE:8-20l9

PRECIO

valor

24968

11900

23909

PTOS

4,766101

10

4,977205

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

0,00

5,00

5,00

Cert.téc.

0

5

0

PTOS cert.

tecn.

0,00

10,00

5,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

10,00

0,30

precio

1,43

3,00

1,49

0,30

cert.

Tecn.

0,00

3,00

1,50

0,40

exp.
clínica

4,00

4,00

4,00

9,00

TOTAL

5,43

10,00

6,99

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

NOVOFARMA SERVICES A

Caribean Pharma Ltda

Prednisolona 1% sol.oft

2

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

PRED FORTE SOLOFT.5 ML LAB.ALLERGAN S. 12177 Y FV.10-18 REG.I.S.P. N F-

8553

SOPHIPREN - LABORATORIO SOPHIA PREDNISOLONA 1% solución oftálmica

Resol ISP: F-16082-17 Vencimiento: octubre 2018 Presentación: frasco

gotario Srnl Despacho: 72 horas hábiles una vez recibida y aceptada orden de

compra

PREDNISOLONA 1% 10 ML FCO GENÉRICO HOSPIFARMA VENCE:08-201S

PRECIO

23111

5600

2100

PTOS

0,908658

3,75

10

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp o cert.

Elec.isp

0

5

S

0

5

0

PTOS cert.

tecn.

0

10

s

EXP.

CLÍNICA

7,00

7,00

7,00

0,30

precio

0,27

1,13

3,00

0,30

cert.

Tecn.

0,00

3,00

1,50

0,40

exp.

clínica

2,80

2,80

2,80

10,00

TOTAL

3,07

6,93

7,30

NOTA: NO SE ADJUDICA A CARIBEAN POR MÍNIMO DE FACTURACIÓN

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

Caribean Pharma Ltda

Timolol 0.5% sol.oft

60

Timolol Sol. Oft. 0,5 % x 10 ML ISP: F- 17214 13. LABORATORIO OPKO. Se

adjunta ficha técnica. Vence 02 2019.

TIMOLOL SOL.OFT. 0,5% 10 ML LAB.OPKO S.RI1544 Y FV.10-18 REG.I.S.P. N9 F

20039

199423. TIMOLOL 0.5% 15 ML, REGISTRO ISP F-17214/13. OPKO. GENÉRICO.

30-11-18. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

TMLL0.5%GOTS. TIOF 0.5% X 10ML SOL.OFT,. . SAVAL TIMOLOL REG ISP F-

5546 -VTO 1-2019 -

TIMOLOL FRASCO 0.5% 10 ML GENÉRICO OPKO

PRECIO

1062

1800

990

13631

1150

PTOS

9,322034

5,5

10

0,726286

8,608696

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. ¡spocert.

Elec.isp

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

Cert.téc.

0

0

5

5

0

PTOS cert.

tecn.

5,00

0,00

10,00

10,00

5,00

EXP.

CLÍNICA

7,00

7,00

7,00

10,00

7,00

0,30

precio

2,80

1,65

3,00

0,22

2,58

0,30

cert.

Tecn.

1,50

0,00

3,00

3,00

1,50

0,40

exp.

clinica

2,80

2,80

2,80

4,00

2,80

11,00

TOTAL

7,10

4,45

8,80

7,22

6,88

Ch¡guayante,21 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

VIVIANA

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA -

Alcon Chile Farmacéutico

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

NOVOFARMA SERVICES A

Caribean Pharrna Ltda

Tobramacina 0.3% •*• dexametasona 0.1% sol.of

1

Tobradex Sol. Oft. X 5 ML. Tobramicína 0,3% Dexametasona 0,1% ISP: F-

804316. ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA. Se adjunta ficha técnica. Vence

08 2018. Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC 50.000 neto. Flete

incluido. Via Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

TBRM0.3GOTS. TRAZIDEX X 5ML SOLOFT.. . CLOVERPHARMA.

TOBRAMICINADEXAMETASONA. REG ISP F-15822 - VTO 10-2018 - LOTE

4015650 Entrega en 3 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez

de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

XOLOF-DSOL.OFT.5 MLLAB.SAVALS.071226 Y FV.12-18 REG.I.S.P. N? F-

11926

6470033 TOBRADEX SOL, UNIDAD X 1, FRASCO, 5 MLSOLUCION OFTÁLMICA,

F-8043, VENCIMIENTO 28-02-2019. ENTREGA 2 DÍAS HÁBILES UNA VEZ

RECEPCíONADA LA OC, NO APLICA MÍNIMO DE FACTURACIÓN NI COBRO POR

DESPACHO

6363. TOBRAMICÍNA 0,3%+DEXAMETASONA 0,1% FC 5ML. REGISTRO ISP F-

11926/17. SAVAL XOLOF - D 31-05-20. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

TRAZIDEX - LABORATORIO SOPHIA TOBRAMICÍNA 0,3%>DEXAMETASONA

0,1% solución oftálmica Resol ISP: F-15822-16 Vencimiento: diciembre 2018

Presentación; frasco gotario 5ml Despacho: 72 horas hábiles una vez recibida

y aceptada orden de compra

TOBRAMIC+DEXAMETAS. FCO X 5 ML TRAZIDEX OFTENO SOPHÍA

PRECIO

valor

14034

10201

14639

6968

11990

2800

8579

PTOS

1,995155

2,744829

1,912699

4,01837

2,335279

10

3,263784

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Res. isp ocert.

Elec.isp

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

Cert.téc.

0

0

0

5

5

5

0

PTOS cert.

tecn.

5,00

5,00

0,00

10,00

10,00

10,00

5,00

EXP.

CLÍNICA

7,00

7,00

10,00

7,00

10,00

7,00

7,00

0,30

precio

0,60

0,82

0,57

1,21

0,70

3,00

0,98

0,30

cert.

Tecn.

1,50

1,50

0,00

3,00

3,00

3,00

1,50

0,40

exp.

clínica

2,80

2,80

4,00

2,80

4,00

2,80

2,SO

12,00

TOTAL

4,90

5,12

4,57

7,01

7,70

8,80

5,28

Chiguayante,21 de Agosto del 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-83-Lel7

Rut Proveedor

76.057.39S-1

76.310.090-1

94.544.000-7

77.125. 800-k

76.055.804-4

76.956.140-4

76.445.230-5

96.544.130-1

76.389.383-9

94.593.000-4

86.537.600-6

77.768.990-8

96.945.670-2

76.830.090-9

96.981.250-9

Proveedor

Rapid Test Chile Ltda.

Amedoph Chile

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

Servicio y Comercializadora de Insumos Médicos Ltd

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

VIVIANA

Laboratorios SMB Farma S.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Farmacéutica Reccius S.A.

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA - Alcon Chile Farmacéutico

INSUVALS.A.

NOVOFARMA SERVICES A

Caribean Pharma Ltda

PFIZER CHILE S.A.

Total Oferta

$ 539.400

S 900.000

$ 1.812.500

S 528.000

$3.799.360

$4.632.941

$ 10.745.367

$ 375.000

S 2.708.370

$ 540.000

$ 555.980

$ 570.000

$ 1.580.500

$3.910.723

$ 1.750.000

Chiguayante,21 de Agosto del 2017


